
Stránka 1 z 7 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Smetanovy sady 2, Plzeň 

IČ: 00078077      

jejímž jménem jedná: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka s. s., pobočka Plzeň 

číslo účtu: 26133311/0100 

 

na straně jedné jako objednatel a  

 

DRAGON PRESS s.r.o.,  

se sídlem Dukelská 228, 339 01 Klatovy 

IČ: 18237401 

jejímž jménem jedná: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Klatovy 

Číslo účtu: 270346351/0100 

 

na straně druhé jako zhotovitel 

tuto  

smlouvu o dílo 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele provést pro objednatele za 

podmínek dále sjednaných předmět díla Tisk sborníku – 80 let od konce občanské války ve 

Španělsku, když bližší specifikace předmětu díla je uvedena v odst. 2/ tohoto článku smlouvy 

a na straně druhé závazek objednatele od zhotovitele předmět díla převzít a zaplatit mu za 

řádně provedené a předané dílo cenu sjednanou v souladu s článkem III., odst. 1 této 

smlouvy. 

Předmět díla uvedené v odstavci 1/ tohoto článku smlouvy spočívá v zajištění 



Stránka 2 z 7 

 

 a/ Tisk sborníku – 80 let od konce občanské války ve Španělsku 

 specifikace: 

Kniha měkká, šitá – vazba V4 
Formát: 210 x 210 mm 
Počet stran: 156 
Počet stran obálky: 4 
 
Obálka: 
Papír: 300 g lesklá křída  
Tisk: celobarevný 
 
Vnitřní text: 
Papír: 115 g křída lesklá  
Počet barevných stran: 156 
Počet černobílých stran: 0 
Povrch obálky: lamino lesklé 
Klopy: Ne 

 

 Náklad: 200 ks 

Předmětem díla není vlastní tvorba podkladových materiálů (tj. textů a fotografií).  

II. 

Místo a doba plnění 

Místem plnění je Česká republika s tím, že předmět díla bude dodán do SVK PK, Smetanovy 

sady 179/2, Plzeň. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo předá nejpozději do 3 týdnů od obdržení tiskových dat 

Termín předání díla může být prodloužen v návaznosti na dobu nutnou k provedení víceprací 

sjednaných oběma smluvními stranami v průběhu provádění předmětu díla.  

III. 

Cena a její splatnost, způsob platby 

Cena díla za množství 200 ks činí 56 900 Kč bez DPH. Případná změna rozsahu díla, 

neobsažená v této smlouvě, bude řešena formou číslovaného dodatku. 

Zhotovitel k vyúčtování ceny díla připočte DPH v zákonné výši, vystaví a objednateli doručí 

fakturu – daňový doklad, a to do 10 kalendářních dnů od protokolárního předání díla bez vad 

a nedodělků zhotovitelem objednateli. V případě, že dílo bude předáno s vadami či 

nedodělky, bude faktura vystavena až po odstranění všech vad a nedodělků. Nedílnou 

součástí faktury je oboustranně podepsaný předávací protokol potvrzují předání díla bez vad 

a nedodělků, popř. písemné prohlášení objednatele o odstranění všech vad a nedodělků. 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



Stránka 3 z 7 

 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle uvedených 

právních předpisů, má kupující právo fakturu do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či 

opravě bez toho, že by byl v prodlení s úhradou. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a 

nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Ohledně 

úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových případech kupující neocitá 

v prodlení. 

Objednatel je povinen uhradit částku vyúčtovanou zhotovitelem dle předchozího odstavce 

tohoto článku smlouvy nejpozději do 14 kalendářních od doručení předmětné faktury – 

daňového dokladu včetně všech součástí objednateli. 

IV. 

Povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli předá veškeré své pokyny potřebné k realizaci díla.  

V případě, že zhotovitel zjistí nesoulad dle ustanovení čl. V odst. 2/ této smlouvy a písemně 

upozorní na tento objednatele, je objednatel povinen doručit zhotoviteli písemné stanovisko 

o tom, zda trvá na realizaci díla dle původní specifikace, pokynů a podkladů či nikoliv. 

V případě, že netrvá na realizaci díla dle původní specifikace, pokynů a podkladů, je 

současně se svým shora uvedeným stanoviskem povinen zhotoviteli písemně sdělit nové 

pokyny, případně dodat nové podklady. 

V. 

Povinnosti zhotovitele 

Materiál a práci potřebnou k provedení díla je povinen zajistit zhotovitel. 

Zjistí-li zhotovitel nesoulad mezi specifikací předmětu díla objednatele a jím dodanými 

podklady a faktickým stavem, je povinen na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

písemně upozornit objednatele a vyčkat jeho stanoviska a dalších pokynů. 

Pokyny objednatele a jím dodané podklady jsou pro zhotovitele závazné, avšak zhotovitel je 

povinen písemně upozornit objednatele na nevhodnost pokynů či podkladů.  

VI. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany si vzájemně neodpovídají za následky, které vznikly v důsledku vyšší moci, za 

kterou se považují události, které ani jedna ze smluvních stran nemohla předvídat ani jim 

zabránit. Smluvní strana, které vyšší moc brání v plnění povinností podle této smlouvy, je 

povinna o nastalé skutečnosti, jakož i o jejím skončení, bez zbytečného odkladu informovat 

druhou smluvní stranu. Dojde-li k působení vyšší moci, která ohrožuje řádné a včasné plnění 

této smlouvy, smluvní strany upraví odpovídajícím způsobem její ustanovení. 

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo že dílo 

v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 



Stránka 4 z 7 

 

prováděl dílo řádně a odstranil vady díla. Jestliže tak zhotovitel neučiní bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však ve lhůtě sedmi (7) kalendářních dnů, je objednatel oprávněn: 

předmět díla bez dalšího omezit a jeho prováděním pověřit náhradního dodavatele 

nebo práce provést sám. Veškeré náklady, které objednateli tímto vznikly (zejména 

zvýšené náklady na náhradní dodavatele), je povinen uhradit v plné výši zhotovitel, a 

to neprodleně po vyzvání. Zhotovitel nemá nárok na zaplacení této části díla ani na 

zaplacení jakýchkoliv jiných nákladů, které mu v souvislosti s tímto vznikly. Nárok 

objednatele na náhradu škody či smluvní pokutu tímto není dotčen, nebo 

od této smlouvy odstoupit s účinky odstoupení ke dni doručení oznámení o 

odstoupení zhotoviteli a bez jakýchkoli nároků zhotovitele na zaplacení jakékoliv 

částky či odškodnění z důvodu odstoupení. Nárok objednatele na náhradu škody či 

smluvní pokutu tím není dotčen.  

VII. 

Předání a převzetí díla 

Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo v bezvadném stavu, který je v souladu 

s vymezením předmětu díla v této smlouvě, popř. s dohodnutými změnami oproti původnímu 

vymezení předmětu díla, v souladu se všemi ostatními podmínkami této smlouvy. 

Objednatel není povinen převzít od zhotovitele dílo nebo jeho část, pokud nebude 

dokončeno. Za nedokončené dílo je považováno dílo, které není bezvadné, tedy má vady a 

nedodělky, a to i vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla.  

Objednatel se zavazuje, že pokud bude dílo provedeno v patřičné kvalitě a bez vad, 

neodmítne jeho převzetí.  

Osobami oprávněnými potvrdit předávací protokol, v zastoupení objednatele, za předpokladu 

provedení pečlivé kontroly souladu dodávky předmětu smlouvy s podmínkami dle této 

smlouvy a uvedeného data převzetí, jsou: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zhotovitel předem oznámí objednateli datum dokončení díla a možnost jeho předání 

objednateli, tak aby objednatel mohl provést kontrolu předaného díla.  

Dílo bude předáno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. V případě, 

že dílo bude objednatel převzato s vadami či nedodělky, že zhotovitel povinen vady a 

nedodělky odstranit nejpozději do 20 dnů od předání. 

VIII. 

Odpovědnost za vady a záruční doba 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v rozsahu 24 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet předání díla bez vad a nedodělků dle čl. VII. této smlouvy, popř. bylo-li dílo převzato 

s vadami či nedodělky, ode dne písemného potvrzení objednatele o odstranění všech vad a 

nedodělků. 



Stránka 5 z 7 

 

Objednatel je povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co 

nejdříve po převzetí díla od zhotovitele. Případné skryté vady díla zjištěné v průběhu záruční 

doby je objednatel povinen bez zbytečného odkladu po jejich zjištění písemně doručeným 

dopisem oznámit zhotoviteli. V tomto oznámení je třeba vadu popsat, popř. uvést jak se 

projevuje, a vyzvat zhotovitele k prověření zjištěné vady v sídle objednatele. 

Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, popř. 

obvyklé povaze díla, a to po celou dobu záruční doby.  

V případě, že zhotovitel odstraňuje vady svých prací na díle, je povinen provedenou opravu 

objednateli předat.  

Volba mezi nároky z vad díla náleží zcela objednateli bez ohledu na charakter vady, přičemž 

konkrétní volbu oznámí objednatel zhotoviteli v písemném oznámení zaslaném kdykoliv 

během lhůty stanovené pro uplatnění předmětného nároku. Za včasné oznámení objednatele 

je považováno oznámení učiněné kdykoliv během lhůty stanovené pro uplatnění nároků 

z vad díla. Uplatněný nárok může objednatel měnit i bez souhlasu zhotovitele.  

Do doby odstranění vad není objednatel povinen platit cenu za dílo ani její část. V případě 

uplatnění nároku na slevu z ceny díla může objednatel snížit sjednanou cenu díla placenou 

zhotoviteli o výši slevy, čímž není dotčeno ustanovení předchozího odstavce tohoto článku 

této smlouvy. Pokud již cena za dílo byla zaplacena, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 

požadovat vrácení části ceny díla odpovídající slevě z ceny díla včetně úroků ve výši 5 % 

z částky odpovídající slevě z ceny díla od doby poskytnutí peněžních prostředků (resp. 

připsáním na účet zhotovitele) do doby jejich vrácení objednateli. Tato oprávnění může 

objednatel vykonávat bez souhlasu zhotovitele.  

Dodá-li zhotovitel dílo s vadami, není shora stanovenými povinnostmi zhotovitele a 

oprávněními objednatele dotčen nárok objednatele na náhradu způsobené škody. 

Uspokojením, kterého lze dosáhnout uplatněním některého z nároků z vad díla není dotčen 

nárok objednatele uplatnitelný z jiného právního důvodu.  

V případě, že zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu, je povinen toto učinit bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené objednatelem.  

V případě, že zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady nebo vadu neodstraňuje řádně, je 

objednatel oprávněn zajistit odstranění vady bez dalšího náhradním dodavatelem nebo si 

vadu odstranit sám, a to na náklady zhotovitele. Veškeré tyto náklady s tímto spojené je 

zhotovitel povinen objednateli zaplatit neprodleně po vyzvání. Nárok na náhradu škody či na 

smluvní pokutu tímto není dotčen.  

  



Stránka 6 z 7 

 

IX. 

Odpovědnost za škodu 

Veškeré škody, které vzniknou při provádění díla objednateli, popř. třetím osobám zaviněním 

zhotovitele, je povinen uhradit zhotovitel. Obdobně všechny škody a ztráty, které vzniknou 

na věcech určených k provedení díla, a to až do dne předání dokončeného díla objednateli, 

jsou k tíži zhotovitele. 

Dnem předání díla (čl. VII. této smlouvy) přechází na objednatele odpovědnost za možné 

nebezpečí ztráty, zničení či poškození díla. Do toho okamžiku je nositelem této odpovědnosti 

zhotovitel. 

X. 

Sankce 

Při nesplnění jednotlivých lhůt pro předání díla je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den 

prodlení.   

Při nesplnění termínu pro odstranění vad a nedodělků, jakož i pro odstranění vad, které se 

vyskytly v záruční době, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení se splněním každé 

jednotlivé utvrzované povinnosti až do jejího úplného a řádného splnění, a to i opakovaně. 

Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé 

smluvní straně. Smluvní pokuty ani jejich zaplacení nemají vliv na případný nárok 

objednatele na náhradu škody a právo na ně vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. 

Ujednání o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od této smlouvy a 

nemají vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i 

ve výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

XI. 

Ukončení smlouvy 

Právní vztah založený touto smlouvou o dílo je možné ukončit dohodou smluvních stran.  

XII. 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti účastníků této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem ve znění pozdějších předpisů, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

Zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede 

objednatel. Prodávající souhlasí s tím, že tato smlouva bude takto veřejně přístupná. 

Platební styk mezi smluvními stranami bude probíhat bezhotovostně, a to prostřednictvím 

bankovních účtů uvedených výše. 



Stránka 7 z 7 

 

Sjednaný obsah této smlouvy lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

odsouhlasenými objednatelem a zhotovitelem.  

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno převzal objednatel a druhé 

zhotovitel. 

 

 

Za SVK PK         za Dragon Press s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

…………………………       ………………………..

     


